ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 299/2018.                                                          Em, 03 de setembro de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL QUE
PROVIDENCIE E DISPONIBILIZE UMA MÁQUINA
MODELO PATROL NIVELADORA PARA OTIMIZAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS RUAS AINDA
NÃO PAVIMENTADAS NO MONTE ALEGRE I, II, E III
DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito Municipal solicitando que providencie ações no sentido de disponibilizar uma
máquina, modelo Patrol Moto-niveladora para otimização dos serviços de manutenção das
ruas ainda não pavimentadas, no Bairro Monte Alegre I, II e III, do Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 03 de setembro de 2018.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Os Bairros Monte Alegre I, II e III, são vizinhos, e muito extensos territorialmente e
muitas ruas e estradas ainda não foram pavimentadas e urbanizadas. Com as chuvas e o
grande fluxo de veículos circulando, acaba ocasionando desgastes como buracos e
alagamentos gerando assim prejuízos e transtornos imensuráveis aos que ali transitam.

Portanto, uma máquina modelo Patrol Niveladora, sendo disponibilizada para a
manutenção e recuperação das ruas que ainda não foram pavimentadas, será de grande
importância, uma conquista, uma vitória para todos os moradores do Bairro.